(a) Rursus duo Palatin. mss. *deprimuntur*, pro *detinentur*.

(b) Rescriptissimus, *mensurabilem*, ex iisdem codicibus mss. cogente ipso sacro textu, qui Israël semine

A quid significare contenderit: ergo et meretrix ista mulier, et alia adultera mulier, quam aut propheta jubebantur, aut servabantur a propheta, non turpem stupri conjunctionem, sed sacramenta indicant futurorum.

(Vers. 10.) *Et erit numerus filiorum Israel quasi arena maris, quæ sine mensura est, et non numerabitur. Et erit in loco ubi dicitur eis: Non populus meus vos: dicitur eis, filii Dei viventis. Et congregabuntur filii Juda, et filii Israel pariter: et ponent sibi caput unum, et ascendent de terra: quia magnus est dies Jezrael. LXX: Et erit numerus filiorum Israel sicut arena maris, quæ non mensurabitur, nec numerari potest. Et erit in loco ubi dictum est eis: Non populus meus vos: vocabuntur filii Dei viventis. Et congregabuntur filii Juda et filii Israel simul et ponent sibi principatum unum, et ascendent de terra quoniam magnus est dies Jezrael.* Legimus abjectionem decem tribuum, et non (b) mensurabilem Israel nec ultra populum Dei, indignatione perpetua condemnatum. Nunc discimus quomodo filii Juda et filii Israel pariter congregentur, et ponant sibi caput unum sive principatum (Al. principium), et ascendant de terra, et in loco ubi prius dicebatur, Non populus meus, appellentur filii Dei viventis, et hoc fieri, quia magnus sit dies Jezrael. Ambigenti et in variis sententiis fluctuanti illud occurrit Pauli apostoli ad Romanos scribentis: *Quod si volens Deus ostendere iram, et notam facere potentiam suam, sustinuit in multa patientia vasa iræ apta in inferitum, ut ostenderet divitiis gloriæ suæ in vasa misericordiæ, quæ preparavit in gloriam, quos et vocavit nos non solum ex Judæis, sed etiam ex gentibus: sicut in Osee dicit: Vocavi non plebem meam, plebem meam, et non misericordiam consecuta, misericordiam consecutam.* Et erit in loco ubi dictum est eis: *Non plebs mea vos ibi vocabuntur filii Dei vivi.* Isaias autem clamat pro Israel: *Si fuerit numerus filiorum Israel tanquam arena maris, reliquæ salvæ fient.* Verbum enim consummans et brevians in æquitate: quia verbum brevitate facit Dominus super terram. Et sicut prædixit Isaias (Cap. 1, 9): *Nisi Dominus sabaoth reliquisset nobis semen, sicut Sotoma facti essemus, et sicut Gomorra similes fuissetis. Quid ergo dicemus: Quid gentes quæ non seclabantur justitiam, apprehenderunt justitiam? justitiam autem quæ ex fide est: Israel vero seclata legem justitiæ, in legem justitiæ non venit* (Rom. ix, 22 seqq.). Igitur beatus apostolus Osee prophetæ assumens testimonium, et exponens illud super vocatione gentium, **12** et eorum fide qui ex Judaëis credere voluerunt, omnem nobis diffinitatem interpretationis abscondit, assereens Christi temporibus esse completum, ut scilicet in Israel eligantur duodecim tribus, hoc est, omnis populus Judæorum, et in Juda hi qui ex gentibus (c) Jesum Dominum confitentur. Si quis autem alienus a fide